
令和４年３月２８日 

 令和４年度（2022 年度）転編入学 

 ご希望の保護者の皆様 

 ニューデリー日本人学校  

校  長    足 立  浩 

（公 印 省 略）  

 

令和４年度（2022 年度）転編入学申し込みついて（お知らせ） 

 

時下、皆様におかれましては、本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では１月下旬より令和４年４月１０日までに渡印できる方の転編入の受付をして 

まいりましたが、この度４月１１日（月）～６月２９日（水）までの転編入申し込み受付を開

始いたします。ご希望の方は、本校ホームページ（ＨＰ）から申し込みをお願いいたします。 

申し込みをされた方につきましては、定員数、退学（転出）者数を確認しながら、転編入許

可の可否について、随時メールにて連絡させていただきます。 

尚、これまで一旦募集を停止しておりました学年につきまして、退学、転編入学辞退に伴い、

定員に達していない状況となっております。また、予め先の在籍を確保すること（例：７月、

８月転入希望）はできません。以上、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 申し込み受付開始日 

・令和４年４月１日（金）、インド時間午前１０時（日本時間午後１時３０分）より 

・指定日時前に申し込みをされても受付できません。再度入力いただきますのでご注意く

ださい。 

 

２ 定員について 

  ・令和４年度４月から定員は２６名とします。申し込み順に受け付けをし、定員に達した

場合は待機をしていただくことになりますので、予めご了承ください。 

・各月の在籍者数（学年、全校）は、ＨＰの学校だより「グルモール」に記載しています

ので、ご確認ください。 

 

３ 再転編入の方の申し込みについて 

  ・特記事項欄に過去の本校での在籍期間をご記入ください。附属幼稚園に在籍されていた

場合も同じく在籍期間をご記入ください。 

 

４ その他 

  ・３月現在、本校では、インド国内外を問わず飛行機を利用された場合、翌日より３日間

自宅隔離期間を設けております。渡印、一時帰国等の際にはご注意ください。 

  ・当地インドデリーでは、コロナ感染対策に大きな注意を払っている現状があります。 

渡印にあたりましては、所属企業様と十分に協議いただき申し込みをお願いいたします。 


